Verein

4058 - Kreisjagervereinigung Goppingen e.V.
1020 - JGV Nordschwaben in Arge mit 3302 - Deutscher Jagdterrier-Club
1082 - Ver.z.Zichtg.u.Prifg.- Wirttemberg
2305 - KIM Nordbayern

3302 - Deutscher Jagdterrier-Club

3302 - Deutscher Jagdterrier-Club

1098 - Lausitzer JGV

1123 - JGV St. Hub. Parforceheide

1123 - JGV St. Hub. Parforceheide

2132 - VDD - Gruppe Flaming Havelland
2203 - Klub Kurzhaar Berlin

2203 - Klub Kurzhaar Berlin

2216 - Klub Kurzhaar Kurhessen

2401 - DL-Verein Hessen

3302 - Deutscher Jagdterrier-Club

3302 - Deutscher Jagdterrier-Club

3302 - Deutscher Jagdterrier-Club

3305 - Parson Russell Terrier Club

3305 - Parson Russell Terrier Club

2235 - Klub Kurzhaar Voran

2235 - Klub Kurzhaar Voran

1011 - JGV Braunschweig

1014 - JGV Unterweser

1018 - JGV Grafschaft Diepholz

1037 - JGV Weser/Leine

1053 - JGV Emsland

1054 - JGV Landkreis Vechta

1056 - JGV Lineburger Heide

1056 - JGV Liineburger Heide

1065 - JGV Nienburg/Weser in Arge mit 1018 - JGV Grafschaft Diepholz
1070 - JGV Osnabriick u.Umgebung

1081 - JGV Stade

1119 - JGV Heidekreis

1130 - JGV Dreilandereck und Deutsch Kurzhaar Klub e.V.
1130 - JGV Dreilandereck und Deutsch Kurzhaar Klub e.V.
2118 - VDD - Gruppe Artland-Siidoldenburg
2235 - Klub Kurzhaar Voran

2301 - KIM Hannover - Braunschweig

2301 - KIM Hannover - Braunschweig

2301 - KIM Hannover - Braunschweig

Priifungsvariante Datum (von) Datum (bis) Bundesland

VStP A/VStP B
VStP B

VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A

VStP A/VStP B
VStP B

VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP B

VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP B

VStP B

VStP A/VStP B
VStP B

VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP B

VStP B

VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP B

VStP B

VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP B

VStP A/VStP B
VStP A/VStP B

18.01.2026
11.10.2025
28.12.2025
02.11.2025
18.10.2025
25.10.2025
07.11.2025
07.12.2025
11.01.2026
07.11.2025
22.11.2025
22.11.2025
17.01.2026
25.10.2025
04.10.2025
18.10.2025
25.10.2025
16.11.2025
17.01.2026
11.10.2025
29.10.2025
13.12.2025
08.11.2025
30.11.2025
11.10.2025
03.12.2025
26.10.2025
08.11.2025
05.12.2025
30.11.2025
15.11.2025
05.12.2025
08.11.2025
15.11.2025
17.01.2026
13.10.2025
16.10.2025
30.12.2025
30.12.2025
03.01.2026

18.01.2026 Baden-Wiirttemberg

11.10.2025 Bayern
28.12.2025 Bayern
02.11.2025 Bayern
19.10.2025 Bayern
25.10.2025 Bayern
07.11.2025 Brandenburg
07.12.2025 Brandenburg
11.01.2026 Brandenburg
07.11.2025 Brandenburg
22.11.2025 Brandenburg
22.11.2025 Brandenburg
17.01.2026 Hessen
25.10.2025 Hessen
04.10.2025 Hessen
18.10.2025 Hessen
25.10.2025 Hessen
16.11.2025 Hessen
17.01.2026 Hessen

11.10.2025 Mecklenburg/Vorpommern
29.10.2025 Mecklenburg/Vorpommern

13.12.2025 Niedersachsen
08.11.2025 Niedersachsen
30.11.2025 Niedersachsen
11.10.2025 Niedersachsen
03.12.2025 Niedersachsen
26.10.2025 Niedersachsen
08.11.2025 Niedersachsen
05.12.2025 Niedersachsen
30.11.2025 Niedersachsen
15.11.2025 Niedersachsen
05.12.2025 Niedersachsen
08.11.2025 Niedersachsen
15.11.2025 Niedersachsen
17.01.2026 Niedersachsen
13.10.2025 Niedersachsen
17.10.2025 Niedersachsen
30.12.2025 Niedersachsen
30.12.2025 Niedersachsen
03.01.2026 Niedersachsen

Ort

Goppingen

91757 Treuchtlingen

Miinchhof

96157 Markt Ebrach, OT Schmerb
95695 Mahring

Eningen unter Achalm

15913 Byhlen

Boecke

Boecke

GroR Schonebeck (Schorfheide)
15913 Speichrow

Byhlen

36179 Imshausen

36391 Sinntal

63607 Wachtersbach - Weiherhof
Forstamt Weilrod

Odenhausen

34260 Kaufungen

35232 Dautphetal

23923 Lockwisch

17258 Carwitz

Schéningen / Esbeck

27624 Geestland

27245 Kirchdorf bei Sulingen
37603 Neuhaus im Solling
49740 Hasellinne

49451 Holdorf, Niedersachsen
Forstamt Griiner Jager/Amt Neuhaus
Forstamt Griiner Jager/Amt Neuhaus
31606 Warmsen

49074 Osnabriick

21698 Harsefeld

27336 Rethem (Aller)

21423 Winsen (Luhe)

21423 Winsen (Luhe)

Varndorn Endel

26169 Ellerbrock

38446 Wolfsburg

37586 Dassel

Almke (Wolfsburg)



2310 - KIM Waterkant

2105 - VDD - Gruppe Essen/Ruhr in Arge mit 4055 - Kreisjagerschaft Essen

2216 - Klub Kurzhaar Kurhessen

2225 - JGV u.Klub DK Niedersachs.- Minden
3305 - Parson Russell Terrier Club

3402 - Verein fir Deutsche Wachtelhunde
4037 - Kreisgruppe Rhein-Berg Kreis

2410 - DL-Gruppe Rheinland

3302 - Deutscher Jagdterrier-Club

3302 - Deutscher Jagdterrier-Club

1099 - Gebrauchshundverein Chemnitz
2131 - VDD - Gruppe Sachsen-Anhalt

3302 - Deutscher Jagdterrier-Club

3302 - Deutscher Jagdterrier-Club

3303 - Deutscher Foxterrier-Verband

3303 - Deutscher Foxterrier-Verband

1107 - JGV Eichsfeld

2232 - DK u.JGV Mitteldeutschland/Anhalt
3303 - Deutscher Foxterrier-Verband

3303 - Deutscher Foxterrier-Verband

VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP B

VStP A

VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B
VStP A/VStP B

22.11.2025
15.11.2025
04.10.2025
11.10.2025
19.12.2025
11.10.2025
25.10.2025
09.11.2025
11.10.2025
24.01.2026
08.11.2025
11.10.2025
18.10.2025
13.12.2025
17.10.2025
27.11.2025
25.10.2025
25.10.2025
12.10.2025
03.01.2026

22.11.2025 Niedersachsen
15.11.2025 Nordrhein-Westfalen
04.10.2025 Nordrhein-Westfalen
11.10.2025 Nordrhein-Westfalen
19.12.2025 Nordrhein-Westfalen
11.10.2025 Nordrhein-Westfalen
25.10.2025 Nordrhein-Westfalen
09.11.2025 Rheinland-Pfalz
11.10.2025 Rheinland-Pfalz
24.01.2026 Saarland

08.11.2025 Sachsen

11.10.2025 Sachsen-Anhalt
18.10.2025 Sachsen-Anhalt
13.12.2025 Sachsen-Anhalt
17.10.2025 Schleswig-Holstein
27.11.2025 Schleswig-Holstein
25.10.2025 Thiringen
26.10.2025 Thiringen
12.10.2025 Thiiringen
03.01.2026 Thiringen

26427 Moorweg

n.n.

59929 Brilon

32602 Vlotho

Dalheim

36419 Erndtebriick

n.n.

66871 Pfeffelbach

FA Neuh3usel/Westerwald
Schmelz-Hiittersdorf

08359 Breitenbrunn / Erzgebirge
06773 Grafenhainichen

06773 Grafenhainichen

06869 Coswig OT Senst

23701 Eutin

23701 Eutin

06567 Bad Frankenhausen / Kyffhauser
99707 Hachelbich

Koénigshofen

Konigshofen



